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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

Öğrenme Alanı  : Küresel Bağlantılar  
Konu   : Ülkeleri Tanıyalım 
 
Dört yılda bir düzenlenen olimpiyatlar dünyanın en büyük spor organizasyonudur. Olimpiyat 
bayrağı beyaz zemin üzerine iç içe geçmiş, farklı renklerdeki beş halkadan meydana gelir. Bu 
halkalar yeryüzündeki beş kıtayı temsil eder. Mavi halka Avrupa’yı, sarı Asya’yı, siyah 
Afrika’yı, kırmızı Amerika’yı, yeşil ise Avustralya’yı gösterir. Olimpiyatlara bu kıtalardan gelen 
binlerce oyuncu katılır. Kıtaların her birinde çok sayıda ülke vardır. Finlandiya ve Ürdün bu 
ülkelerden sadece ikisidir. 
 
Finlandiya 
 
Başkenti Helsinki olan Finlandiya, İskandinavya Yarımadası’nda yer alan 5,5 milyon nüfuslu 
bir Avrupa ülkesidir. Komşuları doğuda Rusya, kuzeyde Norveç, batıda İsveç ve güneyde 
Estonya’dır. Finlandiya’da irili ufaklı 180 bin göl, 188 bin civarında da ada vardır. Bu nedenle 
Finliler ülkelerine “bataklık arazi” anlamına gelen Suomi, kendilerine de Suom adını 
vermişlerdir. 
 
Finlandiyalıların dili olan Fince, Türkçenin de dâhil olduğu Ural-Altay dil grubunda yer alır. Bu 
nedenle dil bilgisi kuralları Türkçe ile benzerlikler gösterir. 
 
Finlandiya’da ormanlar geniş yer tutar. Öyle ki ülke topraklarının üçte ikisi ormanlarla kaplıdır. 
Ormancılık Finlandiyalıların en önemli geçim kaynaklarından biridir. 
 
Finlandiya’nın en dikkat çekici coğrafi özelliklerinden biri yaz mevsiminde görülen gece 
güneşidir. Bu ülkede Ruska adı verilen 20 Mayıs’tan 24 Temmuz’a kadar geçen yaz 
döneminde güneş hiç batmaz. Gece güneşi sadece Finlandiya gibi Kuzey Kutup Noktası’ na 
yakın ülkelerde izlenebilen bir doğa olayıdır. Her yıl dünyanın dört bir yanından yüz binlerce 
insan bu doğa olayını izlemek için Finlandiya’ya gelmektedir. 
 
Finlandiya kış mevsiminde genellikle karanlık bir ülke görünümündedir. Güneş sabahın geç 
saatlerinde doğar, öğleden sonra da hemen batar. Kışları Kuzey Finlandiya’da hava, ülkenin 
güneyine göre daha karanlık olur. En kuzey yörelerinde haftalarca güneş doğmaz. 
 
Finlandiya’da yazın sıcaklık 10 dereceye kadar yükselirken kışın -30 dereceye kadar düşer. Bu 
nedenle Finlandiyalılar kendilerini kardan ve soğuktan koruyacak giysileri tercih ederler. 
Giysilerinin üzerilerine ise genellikle ren geyiği desenleri işlerler. 
 
Ren geyiği bonfilesi, ayı bifteği ve balık Finlandiyalıların en sevdiği yiyeceklerdir. Geyik eti, 
halkın millî yemeği sayılır. Çavdar ekmeği ve haşlanmış patates de Finlandiya mutfağının 
vazgeçilmez gıdaları arasındadır. Esmer renkli çavdar ekmeğinin içine et konularak yapılan 
“kalakukko” ülkenin meşhur yemeklerindendir. Finlandiyalıların sabah kahvaltılarındaki tercihi 
ise sütle kaynatılan yulaf ezmesine reçel katılarak hazırlanan “porride”dir. 
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Finlandiya’nın kuzey bölgeleri karlarla kaplıdır. Bu bölgelerde ulaşım kar motosikletleri ve 
kızaklarla sağlanır. Kızakları genellikle huskey (haski) cinsi köpekler çeker. Huskeyler 
dondurucu soğukta koşmaktan çok hoşlanırlar. 
 
Finlandiyalılar ailelerine bağlı, misafirperver, sorumluluk sahibi, güvenilir ve dürüst 
insanlardır. Bu ülke insanlarının başlıca hobileri avlanmak, kuş gözlemi yapmak ve kanoya 
binmektir. Ormanda yürüyüşe çıkmak; çilek, mantar ve böğürtlen toplamak da oldukça 
yaygındır. Finlandiyalıların en sevdikleri dinlenme şekli “sauna” denilen hamama girmektir. 
Finlandiya’da neredeyse her ailenin evinde bir sauna vardır. 
 
Finlandiya son yıllarda eğitim alanında uyguladığı kendine özgü yöntemlerle adından söz 
ettiren bir ülke hâline gelmiştir. Fin eğitimindeki en ilgi çekici uygulamalardan biri çocukların 
ineklere ve köpeklere kitap okumasıdır. Çocuklar ellerindeki kitaplarla hayvanların yanına 
gidiyor ve kitaplarını okumaya başlıyorlar. Onlar da çocukları ilgiyle dinliyor. Finlandiyalılar bu 
yöntemle çocuğun kendisini yargılayan birileri olmadan onu dikkatle dinleyen bir canlıya kitap 
okuma imkânı elde ettiğini söylüyorlar. Böylece çocukların öz güven sahibi bireyler olarak 
yetiştiklerini savunuyorlar. 
 
Ürdün 
 
Başkenti Amman olan Ürdün’ün nüfusu 6,5 milyon, resmî dili Arapçadır. Ürdün Kızıldeniz’in 
kuzeyinde bir Orta Doğu ülkesidir. Ülkenin kuzey ve güney bölgelerinde Akdeniz iklimi 
görülürken geri kalanında çöl iklimi hâkimdir. 
 
Ürdün mutfağında genelde koyun ya da tavuk eti tercih edilir. Ülke mutfağının en meşhur 
yemekleri, kuzu etiyle yapılan ve yanında pilavla sunulup tek elle yenilen mansaf ile bir tür 
ekmek arası döner olan şavurmadır. 
 
Ürdün’de en fazla tüketilen içeceklerin başında çay gelir. Ürdünlüler çayı demlerken demliğin 
içine şeker atarlar. Ayrıca naneli limonatayı da çok severler. 
 
Ürdün halkı çok kibar, misafirperver ve sıcakkanlı olması ile tanınır. Ürdün düğünlerinde 
bizdeki gibi kına törenleri yapılır. Gelin kına törenine yöresel kıyafet ile katılır. Kına yakılırken 
darbuka eşliğinde çok neşeli bir türkü söylenir. Daha sonra müzik yavaşlar ve konuklara 
tepsilerin içinde Ürdün’e has baklavalar ikram edilir. 
 
Ürdün’de yılın belli zamanlarında festivaller düzenlenir. Bu festivallerin en önemlisi ülkenin 
kuzeyindeki Ceraş kentinde düzenlenen Kültür ve Sanat Festivali’dir. Her yıl temmuz ayında 
yapılan bu festivale Arap ülkelerinden tanınmış çok sayıda sanatçı ve edebiyatçı katılır. 
 
Ülkedeki bir diğer festival deniz seviyesinden 420 metre aşağıdaki Lut Gölü adına düzenlenir. 
Ölü Deniz adıyla da bilinen bu göle giren bir insan denizdeki tuzluluk oranı nedeniyle suya 
batmadan yüzebilir. Mayıs haziran aylarında düzenlenen festivalde insanlar şifalı olduğuna 
inanılan göle girer ve vücutlarını çamurla kaplarlar. 
 
Ürdün’ün dünyaca ünlü turistik yerlerinden biri de tarihî Petra Antik Kenti’dir. Burada kayalara 
oyularak inşa edilmiş tiyatro, tapınak ve ev gibi yapılar bulunmaktadır. 
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Ürdün’e özgü hediyelik eşyaların başında Lut Gölü’nden elde edilen sabun ve cilt bakım 
ürünleri gelir. Ülkeyi ziyaret edenler rengârenk yöresel kıyafetlere, çeşitli esanslara ve içi kum 
dolu vazolara da ilgi göstermektedir. 
 
 
 
 


